
 

 

 

 
 

 

Mãe D’Água-PB, 17 de maio de 2018. Contém 02 (duas) páginas 
Prefeito 

Francisco Cirino da Silva 
Vice-Prefeito  

Péricles Viana de Oliveira Júnior  
 

Chefe de Gabinete 

Vilmar Ferreira Campos 

Assessoria Jurídica 

Luciano de Figueiredo Sá 

Sec. de Administração 

Ytapuan Nunes de Lucena 
Pedro Hugo Vieira de Carvalho 

Sec. de Agric. e M. Ambiente 

José Tota Soares Figueiredo 
Antônio Gomes dos Santos 

Sec. de Assistência Social 

Lucia Nunes da Silva e Silva 
Silvia Alves Canuto 

Sec. de Cult. Desp. Tur. e Lazer 

Margarida Maria Fragoso Alves 
José Elinaldo da Silva Oliveira 

Secretaria de Educação 

Marcio Medeiros Vieira 
Ana Suzana Soares da Rocha 

Sec. de Finanças 

Inácio Monteiro de Oliveira 
Ribamar Lopes Viana 

Sec. de Infraestrutura 

Gustavo Mendes as Silva Neto 

Normando de Lucena Soares 

Sec. de Planejamento 

Herta Soares de F. Marques 

Silvana Soares da Silva 

Sec. de Saúde 

Sandra de Loudes S. P. Teixeira 

Glaucia Paulino Lustosa 

Tesouraria  

Antônio Palmeira da Costa Neto 

 

_______________________________________________________________________________________________________ 
LUIZ FURTADO DE FIGUEIREDO, 48 - CENTRO. 

CEP: 58.740-000 – MÃE D’ÁGUA-PB FONE: (83) 3428-1000 

www.maedagua.pb.gov.br 

1 

 

Diário Oficial 

do Município de Mãe D’Água - PB 
Instituído Pela Lei Nº 133, de 24 de abril de 1997 

 

 
 

LICITAÇÃO 

 

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO 

CHAMADA PÚBLICA N° 002/2018 
ADJUDICO a licitação relacionada com a chamada Pública acima 

descrita objetivando o Chamamento de interessados para 

Credenciamento para futura e eventual contratação de serviços 

de locação de motos, com documentação atualizadas, destinados as 

atividades secretarias do município, conforme especificações no 

Edital e seus Anexos, de acordo com o parecer da comissão de 

Licitação e com base na legislação vigente, conforme ata de reunião 

e julgamento, sendo ADJUDICO aos CREDENCIADOS 

proponentes: - Francisco Costa de Souza portador do CPF nº 

196.118.498-26, com o valor de R$ 7.560 (sete mil, quinhentos e 

sessenta reais), vencendo no item 1; - João Vicente de Araújo portador 

do CPF nº 548.027.414-72, com o valor de R$ 7.560 (sete mil, 

quinhentos e sessenta reais), vencendo no item 4; - Ailton de Souza 

Barros portador do CPF nº 441.397.994-04, com o valor de R$ 7.560 

(sete mil, quinhentos e sessenta reais), vencendo no item 5. 

Mãe D’água – PB, 10 de Maio de 2018. 

 
FRANCISCO CIRINO DA SILVA 

Prefeito Municipal 

   
PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE D’ÁGUA –PB. 

EXTRATO RATIFICAÇÃO 

CHAMADA PUBLICA Nº 002/2018 
OBJETO: Credenciamento para futura e eventual contratação de 

serviços de locação de motos, com documentação atualizadas, 

destinados as atividades secretarias do município, conforme 

especificações no Edital e seus Anexos. 

PROPONENTES CLASSIFICADOS: 
- Francisco Costa de Souza portador do CPF nº 196.118.498-26, com 

o valor de R$ 7.560 (sete mil, quinhentos e sessenta reais), vencendo 

no item 1; 

- João Vicente de Araújo portador do CPF nº 548.027.414-72, com o 

valor de R$ 7.560 (sete mil, quinhentos e sessenta reais), vencendo no 

item 4; 

- Ailton de Souza Barros portador do CPF nº 441.397.994-04, com o 

valor de R$ 7.560 (sete mil, quinhentos e sessenta reais), vencendo no 

item 5. 

Fica os profissionais acima intimados para comparecer a sede da 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO – Mãe 

D’água/PB, para assinatura do contrato, no prazo de até 05 (cinco) 

dias, a contar desta publicação. 

Mãe D’água – PB, 10 de Maio de 2018. 

 
FRANCISCO CIRINO DA SILVA 

Prefeito Municipal 

EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO Nº. 01.060/2018 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de MÃE D’ÁGUA 

CONTRATADO: Francisco Costa de Souza portador do CPF nº 

196.118.498-26. 

OBJETO: Locação de moto, modelo ano de fabricação 2000/2017, a 

gasolina, potência mínima 125cc cilindradas, com documentação 

atualizada, destinada a atender as atividades DO CRAS E CREAS e 

demais atividades do município. 24 horas por dia combustível, 

manutenção e condutor de responsabilidade do contratado 24 HS E 

DEMAIS ATIVIDADES DO MUNICIPIO. 

VALOR GLOBAL: R$ 7.560,00 (Sete Mil, Quinhentos e sessenta 

reais). 

PRAZO: 12 (doze) meses 

PROCESSO: CHAMADA PUBLICA N.º. 002/2018 

DATA DA ASSINATURA: 10 de Maio de 2018. 

 
FRANCISCO CIRINO DA SILVA 

Prefeito Municipal 

EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO Nº. 01.061/2018 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de MÃE D’ÁGUA 

CONTRATADO: João Vicente de Araújo portador do CPF nº 

548.027.414-72. 

OBJETO: Locação de moto, modelo ano de fabricação 2000/2017, a 

gasolina, potência mínima 125cc cilindradas, com documentação 

atualizada, destinada a atender as atividades da secretaria de 

agricultura demais atividades do município. 24 horas por dia. 

combustível, manutenção e condutor de responsabilidade do 

contratado. 

VALOR GLOBAL: R$ 7.560,00 (Sete Mil, Quinhentos e sessenta 

reais). 

PRAZO: 12 (doze) meses 

PROCESSO: CHAMADA PUBLICA N.º. 002/2018 

DATA DA ASSINATURA: 10 de Maio de 2018. 

 
FRANCISCO CIRINO DA SILVA 

Prefeito Municipal 

  

http://www.maedagua.pb.gov.br/


 
 

 
 

 

 

 

2 
LUIZ FURTADO DE FIGUEIREDO, 48 - CENTRO. 

CEP: 58.740-000 – MÃE D’ÁGUA-PB FONE: (83) 3428-1000 

www.maedagua.pb.gov.br 
 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO Nº. 01.062/2018 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de MÃE D’ÁGUA 

CONTRATADO: Ailton de Souza Barros portador do CPF nº 

441.397.994-04. 

OBJETO: Locação de moto, modelo ano de fabricação 2000/2017, a 

gasolina, potência mínima 125cc cilindradas, com documentação 

atualizada, destinada a atender as atividades da secretaria de 

planejamento e gestão e demais atividades do município. 24 horas por 

dia. combustível, manutenção, condutor de responsabilidade do 

contratado. 

VALOR GLOBAL: R$ 7.560,00 (Sete Mil, Quinhentos e sessenta 

reais). 

PRAZO: 12 (doze) meses 

PROCESSO: CHAMADA PUBLICA N.º. 002/2018 

DATA DA ASSINATURA: 10 de Maio de 2018. 

 
FRANCISCO CIRINO DA SILVA 

Prefeito Municipal 

Extrato de Adjudicação e Homologação 

TOMADA DE PREÇO N.º. 003/2018 

Após concluir todas as etapas, ADJUDICO E HOMOLOGO, com 

base nas informações constantes do Processo de Licitação acima 

citado, e considerando que foram observados os prazos recursais, nos 

termos do artigo 43, inciso VI, da Lei nº 8.666/93 o item ao seu 

respectivo vencedor, com base no relatório apresentado pela 

Comissão Permanente de Licitação, em consequência, fica convocado 

o licitante vencedor: 

- CONSTRUTORA LCL LTDA, CNPJ Nº 17.589.700/0001-66 no 

valor de R$ 61.598,95 (sessenta e um mil, quinhentos e noventa e oito 

reais e noventa e cinco centavos)para retirada da nota de empenho/ou 

assinatura do termo de contrato, nos termos do art. 64, caput, do citado 

diploma legal, sob as penalidades da lei 8.666/93. 

Publique-se e cumpra-se; 

Mãe D’Água-PB, 09 de Maio de 2018. 

 
FRANCISCO CIRINO DA SILVA 

Prefeito Municipal 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO Nº. 01.059 /2018 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de MÃE D’AGUA 

CONTRATADO: CONSTRUTORA LCL LTDA, CNPJ sob nº 

17.589.700/0001-66. 

OBJETO: Contratação de empresa especializada para Reforma da 

Escola Municipal Manoel Nunes Trindade, conforme edital e seus 

anexos. 

VALOR GLOBAL: R$ 61.598,95 (sessenta e um mil, quinhentos e 

noventa e oito reais e noventa e cinco centavos). 

PROCESSO: TOMADA DE PREÇO N.º 003/2018 

PRAZO: 03 (três) meses. 

DATA DA ASSINATURA: 09 de Maio de 2018. 

 

 
FRANCISCO CIRINO DA SILVA 

Prefeito Municipal 

Estado da Paraíba 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE D’ÁGUA 

PRIMEIRO ADITIVO 

CONTRATO Nº 01.047/2018 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE 

D’ÁGUA 

CONTRATADO: JOSIVAN MELQUIADES NOBREGA, CNPJ 

sob o nº. 05.816.684/0002-07 

OBJETO:  Constitui objeto do presente OBJETO ao Contrato 

nº. 01.047/2018, oriundo do PREGÃO PRESENCIAL n º 015/2018, 

para correção dos dados constante no preambulo do contrato 

conforme a seguir: 

“Onde lê: inscrita no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica - CNPJ 

sob o nº. 05.816.684/0001-18, com sede na Avenida Presidente 

Epitácio Pessoa, n°. 241, Centro, em Patos-PB. 

Lê-se corretamente: inscrita no Cadastro Nacional de Pessoa 

Jurídica - CNPJ sob o nº. 05.816.684/0002-07, com sede na 

Rua PRESIDENTE EPITACIO PESSOA, n°. 218, Centro, em Patos-

PB. 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: da Lei n.º. 8.666/93, atualiza da 

PREGÃO PRESENCIAL nº 015/2018. 

DATA ASSINATURA: 06 de abril de 2018. 
 
 

                                                  
FRANCISCO CIRINO DA SILVA 

Prefeito Municipal 

 

 
 

 

 

GOVERNO MUNICIPAL 

PREFEITO FRANCISCO CIRINO DA SILVA 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE D’ÁGUA – PB 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
 

RUA: LUIZ FURTADO DE FIGUEIREDO, 48 - CENTRO. 

CEP: 58.740-000 – MÃE D’ÁGUA-PB FONE: (83) 3428-1000 

WWW.MAEDAGUA.PB.GOV.BR 

 

 

http://www.maedagua.pb.gov.br/
https://maps.google.com/?q=Avenida+Presidente+Epit%C3%A1cio+Pessoa,+n%C2%B0.+241&entry=gmail&source=g
https://maps.google.com/?q=Avenida+Presidente+Epit%C3%A1cio+Pessoa,+n%C2%B0.+241&entry=gmail&source=g

